
 
 

Vytvořeno  14.5.2019 16:22:31 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    6  
 
 

 
Příspěvek do 3. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 22.05.2019  
 
Cyklostezka Ku řim – Veverská Bítýška – majetkoprávní vypo řádání 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - situace 
C - budoucí kupní smlouva SMB 
D - situace 
E - budoucí kupní smlouva - Koníček 
F - situace  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim plánuje stavbu „Cyklostezka Ku řim - Veverská Bítýška“ - I. etapa,  dále jen -
„Cyklostezka“ - vizte př. A. Z důvodu čerpání dotace z dotačního programu ITI brněnské aglomerace, 
bude stavbu jako investor budovat DSO Mikroregion Kuřimka, který požaduje, aby předmětné 
pozemky v k. ú. Kuřim, dotčené stavbou Cyklostezky, nabylo po ukončení výstavby (resp. po 
kolaudaci) do svého vlastnictví město Kuřim. 
 
Pro získání stavebního povolení (sloučeného s územním řízením) je nutné získat souhlas majitelů 
pozemků dotčených stavbou Cyklostezky s výhledem na majetkoprávní vypořádání těchto pozemků. 
Získání dotace je podmíněno budoucím vlastnictvím jak stavby Cyklostezky, tak i pozemků, na kterých 
je Cyklostezka vybudována. 
 
Cyklostezka se dotýká pozemk ů ve vlastnictví: 
 

A) Statutárního m ěsta Brna, I Č 44992785, se sídlem Dominikánské nám ěstí 196/1, 
Brno. 

B) Vlastimila Koní čka 
C) Manželů Hedviky a Josefa Hoškových. 

 
Ad A) - Statutární m ěsto Brno. 
 



 
 

Vytvořeno  14.5.2019 16:22:31 2

Konkrétně se jedná o části pozemků: parc. č. 778 o vým. 85 m2, parc. č. 2699/5 o vým. 20 m2, parc. 
č. 2700/5 o vým. 2.366 m2 a o celou parc. č. 2699/10 o vým. 10 m2 vše v k. ú. Kuřim o celkové výměře 
2.481 m2 (dále jen „p ředmětné pozemky“ ) - vizte příloha B.  
 
Se Statutárním městem Brno je dohodnutý tento postup: 
 

1. Na „předmětné pozemky“ bude uzavřena nájemní smlouva  - schválení je v kompetenci rady 
města, která dne 6. 5. 2019 usnesením č. 217/2019 pronájem pozemků schválila. 

2. Na „předmětné pozemky“ bude uzavřena „Smlouva o budoucí smlouv ě kupní“ . 
3. Po realizaci stavby (kolaudačním souhlasu) bude uzavřena kupní smlouva .  

 
Podstatné náležitosti kupní smlouvy (respektive budoucí kupní smlouvy): 
 

- na předmětných pozemcích bude vybudována část Cyklostezky Kuřim - Veverská Bítýška 
(vizte př. 2a - 2d budoucí kupní smlouvy);  

- kupní cena činí 350 Kč/m2 bez DPH, celková kupní cena včetně správního poplatku 1.000 Kč 
činí celkovou částku ve výši 869.350 Kč; 

- kupující zajistí a zaplatí geometrický plán pro rozdělení pozemků, 
- kupující se zavazuje, že na části pozemku parc. č. 2700/5 k. ú. Kuřim bude provedeno 

zpevnění konstrukce cyklostezky v místě předpokládaného dopravního napojení místní 
komunikace a v místě předpokládaných budoucích sjezdů (vizte př. 3a, 3b budoucí kupní 
smlouvy); 

- pro případ, že kupní smlouva nebude uzavřena do 31. 12. 2021 a zároveň dojde-li k dohodě 
o prodloužení smlouvy, zvýší se od 1. 1. 2022 kupní cena úměrně o inflaci stanovenou 
Českým statistickým úřadem; 

- kupující bere na vědomí, že předmětné pozemky jsou omezeny věcnými břemeny 
inženýrských sítí dle Čl. 4 odst. 7 a 8 budoucí kupní smlouvy; 

- závazek smluvních stran k uzavření kupní smlouvy trvá nejdéle do 31. 3. 2022. 
 
OI a OMP zastupitelstvu předkládají znění budoucí kupní smlouvy v příloze C.  
 
Ad B) - Vlastimil Koní ček 
 
Konkrétně se jedná o část pozemku parc. č. 2700/30 o vým. 31 m2 v k. ú. Kuřim - vizte příloha D. Pan 
Koníček sice upřednostňoval směnu, avšak vzhledem k velikosti pozemku dotčeného stavbou 
Cyklostezky, nakonec souhlasil s prodejem pozemku za cenu 350 Kč/m2. 
 
Pro správnost a pořádek OMP upozorňuje, že k pozemku se váže zástavní právo k zajištění 
pohledávky dle smlouvy o úvěru, který získal pan Koníček. Před uzavřením kupní smlouvy OMP 
zajistí, že zástavní právo bude na předmětu prodeje vymazáno.  
 
OMP doporučuje uzavřít budoucí kupní smlouvu a po dokončení stavby cyklostezky, pozemek 
odkoupit. Budoucí kupní smlouvu předkládá OMP v příloze E 
 
Ad C) - manželé Hedvika a Josef Hoškovi 
 
Konkrétně se jedná o část pozemku parc. č. 2700/32 o vým. 334 m2 v k. ú. Kuřim - vizte příloha D. 
Manželé Hoškovi nesouhlasili s prodejem pozemku, souhlasili pouze se směnou pozemků. OMP se 
podařilo najít vhodný pozemek pro směnu a to parc. č. 4594 v k. ú. Kuřim (ve vlastnictví města), která 
sousedí s pozemkem manželů Hoškových (parc. č. 4551 vše v k. ú. Kuřim) - vizte př. F. S uvedenou 
směnou pozemků manž. Hoškovi souhlasí. 
OMP doporučuje uzavřít budoucí směnnou smlouvu a po dokončení stavby cyklostezky pozemky 
směnit.  
 
Ve smyslu § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je nutné nejprve zveřejnit záměr na směnu 
pozemků. Na dalším zasedání ZM bude řešena samotná směna pozemků. 
 
 
 



 
 

Vytvořeno  14.5.2019 16:22:31 3

Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   úplatné nabytí částí pozemků: parc. č. 778 o vým. cca 85 m2, parc. č. 2699/5 
o vým. cca 20 m2, parc. č. 2700/5 o vým. cca 2.366 m2 a celé parc. č. 2699/10 o vým. 10 m2 vše v k. ú. 
Kuřim, tedy pozemků o celkové výměře cca 2.481 m2 dle přílohy, za cenu ve výši 350 Kč/m2 bez DPH 
z vlastnictví Statutárního města Brna, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno, IČ 44992785. 
Náklady spojené s nabytím pozemků uhradí město Kuřim. Do doby uzavření kupní smlouvy bude 
uzavřena budoucí kupní smlouva. 
 
Termín plnění: 30. 6. 2022 (OMP) 
  

 
 
























































	__KNS__0
	A - situace - doc1906
	B - situace - doc1907
	C - budoucí kupní smlouva SMB - doc1908
	D - situace - doc1909
	E - budoucí kupní smlouva - Koníček - doc1910
	F - situace - doc1911

